[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.06.2020
	№ 1488

                                                        г.Боровичи
Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты"),                             включающего мероприятия по полной ликвидации существующих                      и недопущению возникновения несанкционированных мест                            складирования мусора на территории Боровичского муниципального района, в том числе мероприятия по информационно-разъяснительной работе с населением

 В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» Администрация Боровичского муниципального                 района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий ("дорожную карту"), включающий мероприятия по полной ликвидации существующих и недопущению возникновения несанкционированных мест складирования мусора на территории Боровичского муниципального района, в том числе мероприятия по информационно-разъяснительной работе с населением.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная
искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте
Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   К.В. Сератинский

це

     Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 15.06.2020 № 1488

План мероприятий ("дорожная карта")

включающий мероприятия по полной ликвидации существующих и              недопущению возникновения несанкционированных мест складирования  мусора на территории Боровичского муниципального района, в том числе мероприятия по информационно-разъяснительной работе с населением

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Осуществление информирования населения по недопущению возникновения несанкционированных мест складирования мусора (разработка и распространение информационных видеороликов, размещение статей в печатных изданиях, информации на сайте органов местного самоуправления, публикации в социальных сетях и т.д.)
	постоянно
	отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района (далее отдел ЖКДХ, Т и ООС)

Администрации сельских поселений района (по согласованию)

	2.
	Проведение разъяснительной работы, направленной на повышение уровня экологического воспитания среди населения в области охраны окружающей среды и природопользования, о негативных    экологических  последствиях, рисках  для  здоровья  и  социального  благополучия  как  следствие несоблюдения  норм обращении  с  отходами
	постоянно
	отдел ЖКДХ Т, и ООС
Администрации сельских поселений района (по согласованию)

	3.
	Создание новых контейнерных площадок на территории города Боровичи и сельских поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района
	по мере необходимости
	отдел ЖКДХ,Т и ООС
Администрации сельских поселений района (по согласованию)

	4.
	Проверка территории Боровичского муниципального района на наличие несанкционированных свалок
	ежемесячно
	МКУ «Центр по работе с населением»
Администрации сельских поселений района (по согласованию)

	5.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории города Боровичи и сельских поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района

	по мере возникновения необходимости
	МКУ «Центр по работе с населением»
Администрации сельских поселений района (по согласованию)

2
	1
	2
	3
	4

	6.
	Организация и проведение мероприятий по санитарной очистке территории города Боровичи и сельских поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района, с привлечением населения, организаций различных форм собственности
	ежегодно при наступлении погодных условий
	отдел ЖКДХ, Т и ООС
Администрации сельских поселений района (по согласованию)

	7.
	Организация взаимодействия с ГОКУ «Новгородавтодор» в части выявления, ликвидации и недопущения возникновения новых несанкционированных мест складирования мусора в придорожной полосе автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения на территории Боровичского муниципального района
	по мере необходимости
	отдел ЖКДХ, Т и ООС
Администрации сельских поселений района (по согласованию)

	8.
	Осуществление контроля за соблюдением Правил благоустройства города Боровичи
	в течение года
	контрольно-админи-стративный отдел Администрации муниципального района

_________________